36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33855 Quinta-feira, 18 DE ABRIL DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO Nº: 2008/559920-ITERPA

INTERESSADO: FRANCISCO FERREIRA MENDES

MUNICÍPIO: PARAUAPEBAS

ASSUNTO: RETIFICAÇÃO DE TÍTULO

AUTORIZO, com fulcro no art. 17 da Lei Estadual nº 7.189/2009 e no

art. 65 do Decreto Estadual nº 2.135/2010, a RETIFICAÇÃO no TÍTULO
DEFINITIVO DE DOAÇÃO nº 084, constante do Livro nº 003, fl . nº 084,
expedido em data de 20 de julho de 2010, em favor de FRANCISCO FER-
REIRA MENDES, referente a área de 54ha.93a.62ca. (cinquenta e quatro
hectares, noventa e três ares e sessenta e dois centiares), no Município de
Parauapebas, com a consequente lavratura do TERMO DE RETIFICAÇÃO
da área e perímetro: de 54ha.93a.62ca. (cinquenta e quatro hectares,
noventa e três ares e sessenta e dois centiares), para: 97ha.59a.61ca.
(noventa e sete hectares, cinquenta e nove ares e sessenta e um centia-
res) e 3.426,71 (três mil, quatrocentos e vinte e seis metros e setenta e
um centímetros), para: 4.001,86 (quatro mil, um metro e oitenta e seis
centímetros.
Publique-se.
Belém(PA), 15/04/2019
Bruno Kono - Presidente

        Protocolo: 425446

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 038/2019-NGPR/RH Belém, 17 de abril de 2019.
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ
RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na
Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de
08/01/2019, publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo
com o processo nº 2019/178031.
RESOLVE: CONCEDER 4,5 (quatro e meia) diárias, aos servidores Aarão
Peter e Rui Guimarães Júnior para custear as despesas para o período
período de 23 a 27 do mês de abril de 2019, ao município de Bagre, nos
PIP’s – “Incentivo a Criação de Peixes” da Associação Mista dos Produtores
Ribeirinhos de Bagre e ”Manejo de açai, ovos caipira e frango caipirão”,
Associação mista de agricultores e pescadores artesanais do Parnaúba -
AMAPARPA. À visita técnica terá a fi nalidade de prosseguir com a fi naliza-
ção/inauguração dos referidos projetos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 425452
PORTARIA Nº. 037/2019-NGPR/RH Belém, 17 de abril de 2019.
O GERENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO NÚCLEO DE GERENCIA-
MENTO DO PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005, Por-
taria nº180/2017-NGPR e de acordo com o processo nº 2019/178049.
RESOLVE: CONCEDER 4,5 (quatro e meia) diárias, ao servidor Felipe Co-
êlho Picanço matricula nº 5945755, período de 23 a 27 do mês de abril
de 2019, ao município de Bagre, nos PIP’s – “Incentivo a Criação de Pei-
xes” da Associação Mista dos Produtores Ribeirinhos de Bagre e ”Manejo
de açai, ovos caipira e frango caipirão”, Associação mista de agricultores
e pescadores artesanais do Parnaúba - AMAPARPA. À visita técnica terá
a fi nalidade de prosseguir com a fi nalização/inauguração dos referidos
projetos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AARÃO PETTER
Gerente Administrativo e Financeiro-NGPR

Protocolo: 425449

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 1045 / 2019 – ADEPARÁ, DE 04 DE ABRIL DE 2019
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, por meio
de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a Gerente da
Área de Gestão de Pessoas, atribuições regimentalmente conferidas pelo
artigo 15, inciso VII e artigo 18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 de
11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 88 da Lei nº.
5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação da Certidão de
Nascimento do menor;
RESOLVE:
I - CONCEDER à servidora temporária PAULA CRISTIANE BARROS DO RO-
SÁRIO, Matrícula nº 6045583/1, ocupante do cargo de Auxiliar De Campo,
lotada no Escritório de atendimento de Curuá, Gerencia de Oriximiná, 180
dias de Licença Maternidade, no período de 23/03/2019 a 22/09/2019.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 23/03/2019.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente da Área de Gestão de Pessoas
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 425347

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº1050 /2019 – ADEPARÁ, DE 05 DE ABRIL DE 2019
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, por meio
de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a Gerente
da Área de Gestão de Pessoas, as atribuições regimentalmente conferidas
pelo artigo 15, inciso VII e artigo 18, inciso XIX do Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 81 da Lei N° 5.810 de 24 de janeiro de
1994 e ainda o Laudo Médico Nº 197391A/1 de 26/03/2019;
RESOLVE:
CONCEDER ao (à) servidor (a) efetivo (a) da ADEPARÁ, PAULA MA-
RIA VIEIRA DA SILVA, Matrícula Nº 3200663/1, ocupante do cargo de
servente, 25 dias de Licença Para Tratamento de Saúde no período de
14/03/2019 à 07/04/2019.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente da Área de Gestão de Pessoas
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 425370
PORTARIA Nº 1085/2019 – ADEPARÁ, DE 09 DE ABRIL DE 2019
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ, por meio
de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com o Gerente da
Área de Gestão de Pessoas, atribuições regimentalmente conferidas pelo
artigo 15, inciso VII e artigo 18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 de
11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 81 da Lei N° 5.810 de 24 de janeiro de
1994 e ainda o Laudo Médico N° 47711/2019 de 03/04/2019
RESOLVE:
CONCEDER ao (à) servidor (a) efetivo (a) da ADEPARÁ, DRAUCIA DARLEN
SILVA GOUVEA, Matrícula Nº 57216618/ 2, ocupante do cargo de Fiscal
Estadual Agropecuário, 08 dias de Licença Para Tratamento de Saúde no
período de 16/02/2019 à 24/02/2019.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerente da Área de Gestão de Pessoas
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 425384